Fortè salvis legibus publicis & obser-  
 vantia possint officia simul pluribus  
 competere, vel nisi alteri sub condi-  
 one collatum sit officium ex captivita-  
 te vacans, si nimitum captivus officii  
 antecessor haud reversus fuerit, vel  
 quo usque reversus fuerit, vel denique  
 si officium sit hereditarium, nam de  
 officio temporali & mero jure magi-  
 stratus competente procedit quod dixi,  
 ut eo pro tempore captivitatis alteri  
 collato, cesset postliminium, & est  
 diversitatis evidens argumentum, quod  
 officia hereditaria tribuant proprium  
 quodammodò jus, in quod non mi-  
 nus restitutio ex postliminio locum  
 habere poterit, quàm in alia bona vel  
 jura captivi reversi, hinc si quis pro-  
 cetum Imperii nostri eam calamitatem  
 incurteret, ut caperetur ab hoste Tur-  
 ca, postliminio reversus officia feudis  
 Imperii connexa indubiè reciperet,  
 etsi alter intetum vel spe successionis  
 sanguinis vel novà collatione eadem  
 obtinisset, ex quibus apparet hoc  
 omnino etiam de feudis asserendum,  
 quod in illis locus sit postliminio, in-  
 detur hinc sive interim alteri collata sint  
 sive non; Ratione matrimonii pris-  
 cae leges Romanae non admisserunt  
 postliminium, nisi ex redintegratio-  
 ne consensus conjugalis intetum cum  
 alià personà nonsecutis nuptiis *d. l. non ut à patre*, cujus juris ea fuit ratio  
 quòd matrimonium per captivitatem  
 conjugis tanquam superinductà servi-  
 tute solveretur, adeò ut si ambo con-  
 juges capti fuissent, non perstitisset  
 conjugium *d. l. in bello. §. 4.* hinc etsi  
 mulier in captivitate enixa sit ex ma-  
 rito captivo, partus patre non reverso  
 ex captivitate, habebatur spurius. *di-  
 vi. d. 1. l. 1. C. eod.* Hodie hæc aliter  
 obtinent, tam in bellis Christianorum  
 inter se quàm bellis eorundem contra  
 Turcas & barbaros, in illis enim li-  
 bertas personarum per se illibata ma-  
 net, ut postliminio opus non sit sive  
 quòd vinculum conjugii, sive quo-  
 ad legitimationem partus; in his, et-  
 si servitus personis captis inducatur,  
 non tamen inde tollitur vinculum ma-  
 trimoniale, 1. propter constitutiones  
 Justiniani posteriores, quibus voluit  
 mulierem ob captivitatem viri nubere  
 non posse quòusque certum sit, eum vi-  
 vere, idem è contratio in viro, juris,  
 captivà muliere existente *Nov. 22. c. 7.* 94  
 in casu autem ubi incertum est con-  
 jugem captum vivere, licet ibi Impera-  
 tor statuere post quinquennium per-  
 missas novas nuptias, recentiore ta-  
 men lege *Nov. 117. c. 10.* expectandum  
 censuit tempus, donec de morte con-  
 stet, per consequens matrimonium hoc  
 jure Justiniano durat 2. idem jure na-  
 turæ ac gentium persuadet ratio, quò  
 conjuges omnis fortunæ debent esse  
 participes, et quò etiam in fortunis capti-  
 vitatis. 3. eò minus hæc res hodie  
 dubia est, quod conjugum quoque ser-  
 vorum permessa sint. *l. 1. x. de conjug.  
 serv.* hæc de effectu postliminii ex redi-  
 tu personarum, ubi vicissim & aliis  
 contra reversos ex captivitate jura sua  
 restituntur. Res quod attinet primò  
 indubium est postliminium locum ha-  
 bere in immobilibus, idque clarè asserit  
 Pomponius *in d. l. si captivus §. 1.* ubi ait:  
*ex præf. hostibus ex agris, quòs ceperint domi-  
 nia*

*nia eorum ad priores dominos redire, ve-*  
*rum in mobilibus rebus quid obtine-*  
*at non æquè est expeditum. Hugo Do-*  
*nell. d. c. 21. vers. nec minus, generaliter*  
*tradit in rebus ab hoste receptis*  
*postliminium esse, ut jurè redeant ad*  
*veteres dominos non autem fiant ca-*  
*pièntium, quò referri solet text. l. ab*  
*hostibus C. de postlim. Sed difficile est,*  
*ut ea sententia generaliter admittatur,*  
*etsi enim sint nonnullæ res mobiles, ut*  
*tormenta bellica eorumque plaustra,*  
*naves oneratiæ ac similia, in quibus*  
*ius postliminii procedit l. navibus pr. C.*  
*§. 1. ff. d. 1. Salic. in d. l. ab hostibus n. 4.*  
*regula tamen mobilium rerum per se*  
*contraria est, ut videlicet receptæ ab*  
*hostibus postliminio careant, quod*  
*certè satis exprimit Labeo. in l. si quid*  
*bello. ff. cod. Paulus quidem ibid. dis-*  
*sensit videtur à Labeone, sed subji-*  
*cit tantum casum specialem, sc. servi*  
*hostilis capti & pace factâ ad suos re-*  
*fugientis, postèaque renovato bello*  
*iterum capti quem asserit postliminio*  
*reverti ad priorem dominum, quod*  
*etiam convenit textui d. l. ab hostibus*  
*itaque Paulus à Labeone non dissentit*  
*in regulâ, sed regulæ tantum subne-*  
*dit exceptionem, quod & aliis in lo-*  
*cis fecit ut in l. pen. C. l. fin. ff. cod. De-*  
*inde cum res hostium captæ, fiant ca-*  
*pièntium, ex verò res, quas hostes*  
*prius ceperunt, eorundem factæ sint,*  
*aut non pariter ut aliæ res mobiles*  
*hostium, cedent capienti juxta d. l.*  
*naturalem §. fin. præsertim cum ex hoc*  
*ipso colligi videatur ratio speciali-*  
*tatis d. l. si quid bello, nam fugiens*  
*servus pacè factâ ad suos, cum inte-*  
*rim libertatem recepit pro te hosti-*  
*haberi nequit, sed specie quâdam ser-*  
*vi fugitivi, si iterum capiatur priori*  
*domino est restituendus. & hanc sen-*  
*tentiam sequuntur Cuiac. lib. 19. obs. c.*  
*7. Covarruv. in reh. cap. peccatum p. 2. §.*  
*XI n. 7 qui tamen ex aliis ibidem di-*  
*stinguit inter res mobiles statim &*  
*priusquam in hostium præsidia dedu-*  
*cerentur iterum captis, vel ex inter-*  
*vallo recuperatis, quanquam si consi-*  
*deremus, illud nondum verè & cum*  
*effectu in potestatem hostium perve-*  
*nisse, quod deductum non est intra*  
*præsidia arg. d. l. postliminii §. 1. isthac*  
*distinctione opus non sit, quia loqui-*  
*mur de his quæ verè in potestatem*  
*hostium pervenerunt. Grov. in d. c. 9. §.*  
*14. de jure veteri concedit, res mo-*  
*biles postliminio non redire exceptis*  
*his, quæ in bello usum habent,*  
*qualium rerum paulo antè feci mentio-*  
*nem, subjicit verò in §. 15. ibid. hanc*  
*mobiliùm rerum distinctionem mori-*  
*bus non obtinere, cum generaliter*  
*periti morum tradant, res mobiles*  
*non redire, secundum quam senten-*  
*tiam, postliminium rerum hodiè tan-*  
*tom in immobilibus poterit locum in-*  
*venire, idque Grotius auctoritate su-*  
*premi Auditorii Parisiensis specialiter*  
*in navibus captis & postèa recuperatis*  
*cessante postliminio ostendit, ibid. §.*  
*19. quanquam hosce mores gentium*  
*esse & universales non satis liqueat.*  
*Illud ex juris gentium Principiis non*  
*improbabiliter dici arbitror, extra bel-*  
*lum nec capturæ personarum vel re-*  
*rum diversæ gentis nec postliminio lo-*  
*cum esse, propter eam quam natura*  
*inter*